

2023-08-31
S2023/00795 (delvis)

Socialdepartementet

Socialstyrelsen
106 30 Stockholm

Ändring av uppdraget att följa läget inom hälso- och sjukvården avseende covid-19

Regeringens beslut

Regeringen ändrar uppdraget till Socialstyrelsen att följa läget inom hälso- och sjukvården avseende covid-19 på följande sätt.

Uppdragstiden förlängs. Uppdraget ska i stället redovisas senast den 31 augusti 2024.

Socialstyrelsen ska följa läget inom hälso- och sjukvården avseende infektionssjukdomar med betydande påverkan på hälso- och sjukvården.

Socialstyrelsen ska även löpande inhämta aktuella uppgifter om exempelvis antalet ineliggande patienter från nationella och regionala datakällor, disponibla vårdplatser inom slutenvård (inbegripet IVA) samt operationskapacitet.

I uppdraget ingår också att i samarbete med Svenska Intensivvårdsregistret (SIR) genomföra ett utvecklingsarbete för att upprätthålla informationsförsörjningen av uppgifter från intensivvården.

Uppgifterna bör löpande göras tillgängliga för berörda myndigheter och kunna användas som underlag för forskning. I de fall det är möjligt bör uppgifterna göras lättåtkomliga för olika målgrupper.

Socialstyrelsen ska i arbetet med uppdraget föra dialog med och inhämta eventuella uppgifter från E-hälsomyndigheten, Myndigheten för digital förvaltning, Folkhälsomyndigheten och regionerna. Socialstyrelsen ska också

föra dialog med andra myndigheter och aktörer som bedöms relevanta för uppdragets genomförande.

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2023 använda 3 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2023 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa.

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2023.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2024 till Kammarkollegiet.

Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet

Regeringen gav den 14 juli 2022 Socialstyrelsen ett uppdrag att följa läget inom hälso- och sjukvården avseende covid-19 samt upprätthålla en förstärkt beredskap för en ökad smittspridning och belastning på vården (S2022/03297). Enligt beslutet ska myndigheten löpande inhämta aktuella uppgifter om totalt antalet ineliggande patienter, specifikt med covid-19 som huvud- respektive bidiagnos, samt aktuella uppgifter om nyinlagda patienter.

Uppdraget har varit ett viktigt verktyg för att kunna upprätthålla en förstärkt beredskap för en ökad smittspridning och för att kunna följa sjukvårdsbelastningen under covid-19-pandemin.

Covid-19-pandemin har visat på behovet av att Socialstyrelsen kontinuerligt tar fram lägesbilder inom sjukvården till regeringen, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, regioner, samt även för media och intresserad allmänhet.

Lägesbilder måste kunna sammanställas omedelbart i samband med en särskild händelse vilket bland annat kräver frekvent datainhämtning under en längre tid.

På regeringens vägnar

Acko Ankarberg Johansson

Sofia Levy-Nilsson

Kopia till

E-hälsomyndigheten
Folkhälsomyndigheten
Kammarkollegiet
Myndigheten för digital förvaltning